
Z A P I S N I K 

 

202. sjednice Fakultetskog vijeća Učiteljskog fakulteta u Rijeci, održane 21. veljače 

2024. s početkom u 13:30 sati u predavaonici 241 

 

Nazočni: izv. prof. dr. sc. Dunja Anđić, prof. dr. sc. Renata Čepić, doc. dr. sc. Lucija 

Jančec, izv. prof. dr. sc. Marinko Lazzarich, izv. prof. dr. sc. Darko Lončarić, doc. dr. 

sc. Jasminka Mezak, doc. dr. sc. Maja Opašić,  izv. prof. dr. sc. Petra Pejić Papak, izv. 

prof. dr. sc. Vilko Petrić, doc. dr. sc. Anita Rončević, prof. dr. sc. Sanja Skočić Mihić, 

prof. dr. sc. Sanja Tatalović Vorkapić, izv. prof. dr. sc. Zlata Tomljenović, izv. prof. 

dr. sc. Maja Verdonik, doc. dr. sc. Ester Vidović, prof. dr. sc. Nataša Vlah, prof. dr. 

sc. Lidija Vujičić, predstavnice nastavnika izabranih u nastavna zvanja Vesna Katić, 

v. pred. i Sanja Vranić, pred., predstavnice suradnika viši asistent dr. sc. Sanja 

Ljubičić i asistentica Tena Pejčić, predstavnica zaposlenika Ivana Bistrović te 

studentski predstavnici Karla Nešković Vranješ i Bruno Valpotić  

 

Odsutni: doc. dr. sc. Morana Drakulić, prof. dr. sc. Biljana Trajkovski te studentska 

predstavnica Emilli Osmanović 

 

 

 

DNEVNI RED 

 

 

 

1. Prihvaćanje dnevnog reda 

2. Prihvaćanje zapisnika sa 201. sjednice Fakultetskog vijeća održane 24. siječnja 

2024.  

3. Odluka o ispunjavanju kriterija za izbor nastavnice na više znanstveno-nastavno 

radno mjesto 

4. Potvrda izbora šefova/šefica katedri Fakulteta 

5. Imenovanje o.d. voditelja Laboratorija za učenje i poučavanje 

6. Razno 

 

 

Ad1) Predloženi dnevni red prihvaćen je jednoglasno. 

  

 

Ad2) Zapisnik sa 201. sjednice Fakultetskog vijeća održane 24. siječnja 2024. 

prihvaćen je jednoglasno bez primjedbi. 

 

 

Ad3) Na temelju članka 43. stavak 6. i 7. Zakona o visokom obrazovanju i 

znanstvenoj djelatnosti („Narodne novine“ br. 119/22), članka 39. Statuta Učiteljskog 

fakulteta u Rijeci, a sukladno Mišljenju i prijedlogu Stručnog povjerenstva za izbor od 

16. veljače 2024., Fakultetsko vijeće jednoglasno je donijelo 

 

 

O D L U K U 

 



1. Usvaja se mišljenje Stručnog povjerenstva o ispunjavanju kriterija za izbor 

prof. dr. sc. Lidije Vujičić na više znanstveno-nastavno radno mjesto 

redovitog profesora u trajnom izboru iz znanstvenog područja društvenih 

znanosti, polje pedagogija, grane pedagogija ranog i predškolskog odgoja na 

Učiteljskom fakultetu u Rijeci. 

 

2. Ova Odluka s mišljenjem Stručnog povjerenstva dostavlja se Matičnom 

odboru za polje pedagogije, edukacijsko-rehabilitacijske znanosti, logopedije i 

kineziologije, na daljnje postupanje u postupku izbora prof. dr. sc. Lidije 

Vujičić na više znanstveno-nastavno radno mjesto redovitog profesora u 

trajnom izboru iz znanstvenog područja društvenih znanosti, polje pedagogija, 

grane pedagogija ranog i predškolskog odgoja. 

 

3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

Ad4)  Na temelju članka 29. stavka 2. i 3.  Statuta Učiteljskog fakulteta u Rijeci, 

Fakultetsko vijeće jednoglasno je donijelo 

 

 

O D L U K U 

 

 

1) Potvrđuje se izbor izv. prof. dr. sc. Dunje Anđić za šefa Katedre za 

društvene znanosti, na mandatno razdoblje od tri godine. 

 

2) Ova Odluka primjenjuje se od 1. ožujka 2024. godine. 

 

 

 

Ad4a) Na temelju članka 29. stavka 2. i 3. Statuta Učiteljskog fakulteta u Rijeci, 

Fakultetsko vijeće jednoglasno je donijelo 

 

 

O D L U K U 

 

 

1) Potvrđuje se izbor doc. dr. sc. Ester Vidović za šefa Katedre za 

humanističke znanosti i umjetnička područja, na mandatno razdoblje od tri godine. 

 

2) Ova Odluka primjenjuje se od 1. ožujka 2024. godine. 

 

 

Ad4b) Na temelju članka 29. stavka 2. i 3.  Statuta Učiteljskog fakulteta u Rijeci, 

Fakultetsko vijeće jednoglasno je donijelo 

 

 

O D L U K U 



1) Potvrđuje se izbor izv. prof. dr. sc. Marinka Lazzaricha za šefa Katedre za 

interdisciplinarne i prirodne znanosti, na mandatno razdoblje od tri godine. 

 

2) Ova Odluka primjenjuje se od 1. ožujka 2024. godine. 

 

 

Ad5)  Na temelju članka 30. Statuta Učiteljskog fakulteta u Rijeci te Odluke 

Fakultetskog vijeća s 178. sjednice održane 26. listopada 2022. godine (KLASA: 602-

01/22-01/16, URBROJ: 2170-24-22-05-06), Fakultetsko vijeće jednoglasno je 

donijelo 

 

O D L U K U 

 

 Izv. prof. dr. sc. Darko Lončarić imenuje se za obnašatelja dužnosti voditelja 

Laboratorija za učenje i poučavanje, na vrijeme od jedne godine. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu s danom 1. ožujka 2024. godine. 

 

 

Ad6) Pod točkom razno prof. dr. sc. Nataša Vlah postavila je upit o mogućnostima 

financiranja znanstvenih aktivnosti tijekom ove godine, na što je Dekan odgovorio da 

je produžena primjena Odluke o sredstvima potpore znanstvenom i stručnom radu iz 

2023. godine te će se novi načini financiranja znanstvenih aktivnosti od strane 

Fakulteta moći utvrditi tek po zaključivanju Programskih ugovora, odnosno po 

definiranju financiranja tih aktivnosti od strane Ministarstva. 

Prodekanica za znanost i osiguravanje kvalitete dala je dvije informacije: 

 Najavila je novim šefovima/šeficama katedri da će nakon 1.3. biti pozvani na 

prvi sastanak Povjerenstva za izdavačku djelatnost s obzirom na to da je 

povjerenstvo zaprimilo predmet za raspravu, 

 Uputila je zamolbu novim šefovima/šeficama katedri da nakon preuzimanja 

dužnosti sazovu sastanak katedri s točkom dnevnog reda izbora predstavnika 

katedri u Odboru za osiguranje kvalitete Učiteljskog fakulteta, kako bi odbor 

za kvalitetu Fakulteta nastavio s radom radi pripreme za posjet unutarnje 

prosudbe zakazanim za studeni ove godine. 

Sanja Vranić, pred., informirala je da je održan 3. sastanak Povjerenstva za online 

učenje Sveučilišta u Rijeci na kojemu je najavljen natječaj za dodjelu nagrade za 

najbolji e-kolegij na Sveučilištu u Rijeci u 2024. godini čija se provedba planira za 

jesen 2024. godine. Također, pozvala je nastavnike na sudjelovanje na  3. Danima e-

učenja na Sveučilištu u Rijeci koji će se održati 29. veljače 2024., gdje će između 

ostalog biti detaljno objašnjene propozicije natječaja za najbolji e- kolegij. 

 

Dovršeno u 14:05 sati. 

       

 

             Zapisničar,                                Dekan,  

                                                                            

     

Željko Ševerdija, dipl. iur., v.r.                             izv. prof. dr. sc. Darko Lončarić, v.r.

            


